

NY SKOLESTRUKTUR

Høringsmateriale

Som følge af 2. behandling af budget 2024-27 den 9. oktober 2023 har Byrådet besluttet at sende forslag til ny skolestruktur i høring.

Du kan se referat fra byrådsmødet den 9. oktober 2023 [HER](#)

Forslag til ny skolestruktur pr. 1. august 2024 omfatter følgende ændringer:

1: Slagelse Heldagsskole nedlægges.

Slagelse Heldagsskole nedlægges som selvstændig specialskole med egen skolebestyrelse. Slagelse Heldagsskoles tilbud vil blive lagt sammen med Klostermarken Skoles tilbud på en nyoprettet specialskole. En nuværende elev vil som udgangspunkt blive tilknyttet den nyoprettede specialskole, hvis det ved den årlige re-visitering i januar 2024 vurderes, at eleven bør fortsætte i et specialiseret tilbud.

2: Klostermarken Skole nedlægges

Klostermarken Skole nedlægges som selvstændig specialskole med egen skolebestyrelse. Klostermarken Skoles tilbud vil blive lagt sammen med Slagelse heldagsskoles tilbud på en nyoprettet specialskole. En nuværende elev vil som udgangspunkt blive tilknyttet den nyoprettede specialskole, hvis det ved den årlige re-visitering i januar 2024 vurderes, at eleven bør fortsætte i et specialiseret tilbud.

3: Ny specialskole oprettes

Der oprettes en ny specialskole, hvor specialundervisningstilbuddene på Slagelse Heldagsskole og Klostermarken Skole samles på én matrikel med én leder og én skolebestyrelse. Der skal i det nye specialtilbud tages hensyn til elever med forskellige behov for understøttelse.

4: 10. klassecenteret, Xclass, nedlægges

Det kommunale 10. klassecenter Xclass nedlægges med henblik på at udlicitere 10. klasse (almen og EUD-10) til en institution, der udbyder erhvervsuddannelse. Hensigten er at skabe større sammenhæng og brobygning til erhvervsuddannelserne. Specialtilbud på 10. klasse vil fortsat blive driftet af Slagelse Kommune.

Høringssvar

God skik i forbindelse med afgivelse af høringssvar:

- Hold en god tone og undgå at udstille enkeltpersoner
- Undgå personfølsomme oplysninger (f.eks. oplysninger om sygdom, religiøse tilhørsforhold, billeder af konkrete personer eller lignende)

Høringsperiode er den **11. oktober – 7. december kl. 12.00**

Du kan sende dit høringssvar ved hjælp af denne formular:

- [Formular til høringssvar](#)



Har du problemer med linket, kan du kontakte Center for Skole og Dagtilbud på mail centerforskole@slagelse.dk.

Kort efter at høringsperioden er udløbet, vil høringssvarene bliver offentliggjort på Slagelse.dk [HER](#)

De samlede høringssvar vil indgå i den politiske behandling af sag om ny skolestruktur med endelig behandling på byrådsmødet den 29. januar 2024.

Venlig hilsen

Torben Møller Nielsen
Chef for Skole og Dagtilbud